

واکنش شمخانی به ادعای ترامپ درباره تماس ایران با آمریکا قبل از حمله موشکی به عین الاسد



دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی گفت: به دلیل روابط نزدیک ایران با عراق و همچنین رعایت ملاحظات همسایگی، نیم ساعت قبل از انجام عملیات عین الاسد، موضوع صرفاً به نخست وزیر وقت عراق به صورتی اطلاع رسانی شد. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، در پایان علی شمخانی مشاور سیاسی مقام معظم رهبری در گفتگوی اختصاصی با نوریوز ضمن تکذیب اظهارات اخیر دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا در خصوص تماس ایران با آمریکا قبل از حمله موشکی به پایگاه عین الاسد گفت: بر اساس تصمیم مورد اجماع، مقرر شد، عملیات موشکی پرچم بر علیه پایگاه عین الاسد که مهمترین پایگاه آمریکا در عراق به شمار می رود برای دستیابی به حداکثر تخریب به صورت کاملاً غافلگیرانه انجام شود.

آنگونه که نوریوز روایت کرده، دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی افزود: به دلیل روابط نزدیک ایران با عراق و همچنین رعایت ملاحظات همسایگی، نیم ساعت قبل از انجام عملیات، موضوع صرفاً به نخست وزیر وقت عراق به صورتی اطلاع رسانی شد که امکان پیش بینی تهدیدات حفاظتی خاص از سوی آمریکا مقدور نباشد. شمخانی خاطر نشان کرد: بیان مطالب خلاف واقع از سوی فردی چون ترامپ که به دروغگویی شهرت دارد و اکنون نیز با داشتن پرونده های سنگین فساد سیاسی-اقتصادی و اخلاقی مجدداً به عرصه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا وارد شده، خیلی عجیب نیست.

وی افزود: اگر احترامی که ترامپ مدعی آن شده، وجود داشت، طبیعتاً خود او، پهنو، بولتون و سایر مقامات سیاسی و نظامی آمریکا که در جنایت غیر قابل بخشش به شهادت رساندن سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس و سایر فرماندهان مقاومت دست داشتند، نباید پس از گذشت سالها همچنان پول مالیات مردم آمریکا را صرف حفاظت ویژه از خود می کردند.

رزمایش دریایی مشترک ایران با روسیه و چین برگزار می شود



فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: رزمایش دریایی مشترک با کشورهای روسیه و چین با هدف تأمین امنیت منطقه پایان سال برگزار می شود.

به گزارش ایسنا، امیر دریادار شهرام ایرانی در مرکز آموزش تفنگداران و تکاوران دریایی و آژانس شمال کشور در منجیل اظهار داشت: در رزمایش دریایی مشترک ایران با

روسیه و چین تا پایان سال برگزار می شود، از دیگر کشورها هم دعوت شده است تا در این رزمایش شرکت کنند.

وی مهم ترین راهبرد نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران را در شرایط حاضر حفظ و حراست از منافع و منابع اقتصادی نظام اسلامی و مردم دانست و افزود: این رزمایش با هدف تأمین امنیت منطقه و منافع مشترک اجرا می شود. وی ادامه داد: ما با همراهی کشتی های ایران در دریا، از کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران حراست و برای تأمین امنیت و ایمنی به کشورهای که نیاز به حمایت دارند کمک می کنیم.

فرمانده نیروی دریایی ارتش همچنین گفت: با پشتیبانی های وزارت دفاع و نیروهای مسلح، تا پایان امسال الحاق چند کشتی به ناوگان نیروی دریایی پیش بینی شده است.

در این مراسم، دریادار دوم تکاور دریایی ستاد گودرز بهرامی فرمانده سابق آموزش تفنگداران و تکاوران دریایی منجیل هم با اشاره به تلاش ۱۰ ساله برای پیشرفت و توسعه برنامه های نرم افزاری و سخت افزاری در این مرکز، از آمادگی همه نیروهای این پایگاه خبر داد.

خواص؛ عناصر شتاب دهنده و نقش آفرین جامعه هستند

رهبر انقلاب: حضور پر شور در راهپیمایی ۲۲ بهمن نشانه اقتدار ملی است

انتخابات پر شور، تضمین کننده اقتدار و امنیت ملی است



حضرت آیت الله خامنه ای فرمودند: جلوگیری از نقش شتاب دهنده گویا خواص در جامعه و ایجاد تردید و تعلل در آنان مهم ترین برنامه دشمن است.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز در دیدار جمعی از فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی و پدافند هوایی ارتش، بیعت شماری از همافران با امام خمینی را در ۱۹ بهمن ۱۳۵۷، «شتاب دهنده» انقلاب خواندند و با تبیین نقش شتاب دهنده گویا -به معنای مجموعه ها و عناصری که با شناخت و تشخیص صحیح و شجاعانه و به موقع اقدام می کنند- افزودند: خواص در ایجاد شتاب لازم برای تحقق اهداف انقلاب، وظایف سنگینی بر عهده دارند.

حضرت آیت الله خامنه ای همچنین حضور هرچه پرشورتر مردم در انتخابات ۱۱ اسفند را تضمین کننده اقتدار و امنیت ملی برشمردند و تأکید کردند: به فضل الهی مردم در راهپیمایی سراسری ۲۲ بهمن، شرکت گسترده و پرشوری خواهند داشت و با دفاع از انقلاب، وفاداری خود به امام خمینی را برجسته خواهند کرد.

فرمانده کل قوا، حادثه شگفت انگیز بیعت جمعی از همافران و کارکنان نیروی هوایی با امام خمینی را در ۱۹ بهمن ۴۶ سال قبل، دارای عبرت ها و درس های پایان ناپذیری دانستند و افزودند: نیروی هوایی با از خودگذشتگی و با آن کار مخلصانه و شجاعانه، در پیوستن به انقلاب پیشگام شد و در روزهای بعد با مقاومت در مقابل حمله گارد شاه به مرکز نیروی هوایی در تهران، مردم و جوانان را به شوق و امید آورد و به خیابان کشاند و در پیروزی انقلاب در ۲۲ بهمن، نقش بسیار مهم «شتاب دهنده» را ایفا کرد.

رهبر انقلاب با اشاره به تشکیل جهاد خودکفایی در نیروی هوایی چند ماه بعد از پیروزی انقلاب افزودند: همان روحیه اقتدار و شجاعت و قدرت روحی باعث شد نیروی هوایی در تشکیل جهاد خودکفایی هم پیشگام و شتاب دهنده شود. حضرت آیت الله خامنه ای نیروی هوایی دوره طاغوت را از لحاظ فرماندهی، سیاست گذاری و تجهیزات، کاملاً در اختیار و تحت امر آمریکایی ها برشمردند و افزودند: عناصر مؤمن و انقلابی با جهاد خودکفایی، نیروی هوایی را از مالکیتی با آمریکا خارج و کاملاً به نیروی ایرانی تبدیل کردند و پیش بردگی و قدرت تحول آفرینی خود را نشان دادند. ایشان، برخورداری از عناصر و مجموعه های

شود که اگر از این وظیفه غفلت شود، حوادثی پیش خواهد آمد که ضربه های تاریخی به همراه می آورد.

ایشان تردید و تعلل یا خیانت و تباہی برخی خواص در جنگ صفین را نمونه ای از غفلت های خسارت بار تاریخ اسلام دانستند و خاطرنشان کردند: در تاریخ اسلام موارد زیادی وجود دارد که خواص و اهل تشخیص در لحظه لازم بخاطر تردید، تأمل، تنبلی و در مواردی خیانت، حضور بهنگام نداشتند و این غفلت آنها، روی دیگران و جمعیت تابع جو نیز آثار منفی داشته است.

حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه جبهه دشمن برای خواص برنامه خاص دارد، افزودند: هدف دشمن این است که خواص با گرفتار شدن به تردید و تعلل و جذب شدن به چرب و شیرین دنیا، در بزنگاهها و مواقع حساس، کار لازم و نقش شتاب دهنده گویا خود را انجام ندهند.

ایشان وظیفه خواص در مقابل این نقشه را جبهه تبیین و خنثی کردن تردیدافکنی و شک آفرینی بدخواهان دانستند و گفتند: در قرآن کریم، نمونه ای از نقش آفرینی یک مرد مؤمن بیان شده است که در مقابل توطئه برای قتل سه پیغمبر الهی، با شجاعت و صراحت مردم را به پیروی از پیامبران دعوت، و با صدای بلند ایمان خود را بیان می کند. رهبر انقلاب، وظیفه خواص را بیان صریح حقایق و پرهیز از دوپهلویی و بیان سخنان تردیدآمیز دانستند و افزودند: امروز یک میدان جدی برای نقش آفرینی خواص دنیای اسلام اعم از علما، دانشمندان، سیاسیون و مطبوعاتی ها، موضوع غزه است.

ایشان با اشاره به رقم خوردن فجایع انسانی

شتاب دهنده را نیاز مستمر انقلاب ها و حرکات عظیم و هدف دار اجتماعی خواندند و گفتند: براساس تجربیات تاریخی، حرکات بزرگ به تدریج دچار رکود و کندی و سستی و حتی بازگشت به عقب می شوند که جلوگیری از ابتلا به این آفت مخرب، نیاز به فعالیت شتاب دهنده ها دارد. رهبر انقلاب برخی جاذبه های درونی انقلاب اسلامی از جمله مبارزه با ظلم و ظالم، ایستادگی در مقابل قدرتهای جهانی، توجه به دنیای مردم و آینده کشور و در عین حال توجه کامل به معنویت و مراسم و مناسک عبادی را باعث رویش های جدید و جایگزینی ریزش ها خواندند و گفتند: با وجود این جاذبه های ذاتی، انقلاب و کشور نیازمند وجود شتاب دهنده های است تا در کارهای بزرگ دچار کندی و سستی و نشویم.

حضرت آیت الله خامنه ای، خواص را شتاب دهنده گان حقیقی برشمردند و در نکته ای مهم گفتند: منظور از خواص، صرف نام و نشان دار بودن نیست؛ بلکه خواص کسانی هستند که در همه قشرها و صنوف ملت، با فکر و شناخت و قدرت تشخیص عمل می کنند و بدون تبعیت از جو و فضا سازی ها، با قدرت و شجاعانه و به هنگام، به وظایف خود عمل می نمایند. ایشان افزودند: هرکس در میان دانشگاهیان، دانشجویان، سیاسیون، روحانیون، بازاریان، مطبوعاتی ها، نظامیان و هر قشر دیگر با فهم مسائل و شناخت جبهه بندی دوست و دشمن عمل می کند، جزو خواص محسوب می شود. رهبر انقلاب وظیفه و نقش آفرینی خواص در موارد حساس را سنگین خواندند و گفتند: خواص باید جهت عمومی حرکت جامعه را حفظ کنند و نگذارند این حرکت دچار انحراف

وی خواستار حضور فعالان اقتصادی آذربایجان شرقی در نمایشگاه های بین المللی شد و اضافه کرد: نباید واحدهای تولیدی و صنعتی استان به بهانه هزینه ها از شرکت در نمایشگاه های خارجی خودداری کنند زیرا ممکن است از دل این محافل، بازارهای بزرگی برای محصولات خود کسب نمایند.

تجارت آخر

حقیقت این است که فعالان اقتصادی و تجار آذربایجان شرقی باید از ارسال محصولات بی کیفیت به مناطق مختلف عراق و به ویژه اقلیم کردستان این کشور خودداری نمایند چرا که این امر سبب زیر سوال رفتن محصولات دارای برند تبریز شده و سالها تلاش پیشکسوتان حوزه تجارت خارجی منطقه آذربایجان را زبردر صفر می کند.

به اعتقاد آگاهان حوزه اقتصادی، کشور عراق یکی از مقاصد صادراتی تجار آذربایجان شرقی است که فعالان بخش خصوصی این استان و اقلیم کردستان عراق به خوبی توانسته اند زمینه های همکاری اقتصادی تجاری را بیابند که باید به فکر توسعه این روابط و رفع موانع تجارت بین دو منطقه بود.

گذشته از اینکه مسئولان بخش تجارت در برخی مواقع به صورت لاک پشتی به حل مشکلات جاری این حوزه در استانها اقدام می کنند شکی نیست اما در واقع، خود فعالان اقتصادی نیز باید جهت توسعه تجارت، فعال تر عمل نمایند به طوری که در حال حاضر بیش از ۲ هزار و ۳۰۰ نفر در سطح آذربایجان شرقی، دارای کارت بازرگانی هستند و بیش از ۱۰۰ صادرکننده این استان نیز به کشور عراق صادرات انجام می دهند، برای همین منظور نباید اجازه بدهند مشکلات یا مسواری از قبیل رفع تعهد ارزی، حجم و غیره، میزان صادرات آذربایجان شرقی به این کشور را کاهش دهد.

بدین ترتیب، مشکلات مربوط به بازگشت ارز از مهم ترین مشکلات صادرکنندگان آذربایجان شرقی به عراق است که در کنار آن نباید مواردی همچون ضرورت فرهنگسازی برای بالابردن باور مردم عراق نسبت به کیفیت کالای برند تبریز، توجه به موضوع کسب فراسرمی، ایجاد زمینه مناسب برای صادرات کفش تبریز، ایجاد خط پروازی مستقیم از تبریز به مقصد اربیل و ایجاد نمایشگاه های اختصاصی را فراموش کرد که همانا خواسته فعالان بخش خصوصی تبریز و آذربایجان است.



جمله کاشی و سرامیک، فولاد، لاستیک، پلاستیک، شیشه، قطعه سازی، خودروسازی، نساجی، چرم و کفش، بخشهای گسترده ای را در بر می گیرد و به شرط حمایت های کافی، بهترین ارزآوری از بابت صادرات را برای منطقه رقم خواهد زد. با توجه به اهمیت بازار عراق به عنوان یکی از مهمترین مقاصد صادراتی آذربایجان شرقی و نیز با علم به انگیزه قوی در میان رقبای ایران در جهت حضور بیشتر در عراق که بر اساس آمار، رشدی سرعتر در سهم گیری از بازار عراق داشته اند، توجه و تحلیل دلایل آفت صادراتی و تلاش برای یافتن راهکارهای مناسب برای حفظ این بازار از سوی فعالان اقتصادی منطقه آذربایجان قابل تأمل است تا بازار عراق هم از دست نرود...

یک کارشناس تجارت خارجی می گوید باید برای روند نزولی صادرات مصنوعات فلزی و لوازم خانگی آذربایجان شرقی در عراق باید چاره ای اندیشید

گردد، به اعتقاد کارشناسان اقتصادی، آذربایجان شرقی همواره دارای دو ویژگی ممتاز در سطح کشور است که همانا به عنوان تنها مرز خاکی



ریزی های ویژه ای برای استانها جهت بالا بردن سطح سرمایه گذاری و صادرات از سوی دولت تعریف شده است که باید به سرعت عملیاتی

های زیاد دولت در حوزه اقتصاد، افزایش حجم مبادلات اقتصادی با کشورهای منطقه مدنظر دولت سیزدهم بوده و گویا در این راستا برنامه

تجارت اول

اتفاق بازرگانی تبریز فعال ترین اتاق بازرگانی کشور در خصوص پذیرش هیئت های تجاری از سایر کشورهاست به طوری که این اتاق در اوج بحث برجام و از سال ۱۳۹۵، قبل از تمام اتاق های ایران، اقدام به اعزام و پذیرش هیئت های تجاری نمود اما، تا زمانی که فعالان اقتصادی استان، تمایلی به اعزام و سفر به کشورهای دیگر نداشته و خواستار پذیرش هیئت هستند کشورهای دیگر از برقراری ارتباط با تجار این استان دلسرد خواهند شد، بنابراین فعالان اقتصادی باید برای تعاملات دوجانبه همیشه آماده باشند.

مسئول امور بین الملل اتاق بازرگانی تبریز در تشریح مشکلات و موانع قبلی از جمله نبود شرایط حمل یکسره بار و غیره در حوزه تجارت با کشور عراق معتقد است علاوه بر مسائل موجود، طی ماههای اخیر بحث دو نرخی شدن ارز در کشور عراق، چالش های جدی برای تجار آذربایجان شرقی به وجود آورده است.

شهبازی افزود: بانک مرکزی عراق، ارز را به افرادی که به این کشور واردات انجام می دهند، به صورت دولتی و با نرخ پایین تر از بازار ارائه می دهد اما با توجه به اینکه ایران جزو ۵ کشور مستثنی شده از این موضوع است عملاً دریافت ارز دولتی ممکن نیست لذا در این شرایط تجار آذربایجان شرقی مجبور به صادرات محصول با نرخ ارز بین ۹ تا ۲۲ درصد بیشتر از قیمت ارز دولتی از طریق بازار آزاد هستند و این امر به معنای کاهش قدرت رقابت محصولات در بازار این کشور است.

وی اضافه کرد: در این بین ۱۵ بانک عراق که در دوران تحریم، نقش مهمی در دور زدن تحریم ها بر عهده داشتند نیز به دستور بانک مرکزی این کشور، از معاملات ارزی محروم شده اند، لذا این امر یک تهدید جدی برای ما محسوب می شود.

شهبازی با اشاره به بخشنامه اخیر این کشور در خصوص ممنوعیت واردات شیرینی و شکلات از اول ژانویه ۲۰۲۴ تأکید کرد: بیسکویت، ویفر و کورن فلکس از این بخشنامه مستثنی هستند، با این حال باید گفت بخش مهمی از محصولات ایرانی شامل این شرایط می شوند و با تشکیل مرکز سازمان توسعه تجارت در کشور عراق، باید برای حفظ بازار موجود و تلاش برای بهبود شرایط تلاش کرد.

تجارت دوم

علیرغم انتقادات کارشناسان درباره ضعف